
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33352  81Terça-feira, 11 DE ABRIL DE 2017

27 Dulcinéia Raiol dos 
Santos Professora de Séries Iniciais

28 Jaciara Cordovil de 
Sousa Professora de Séries Iniciais

29 Joelma Regina Nunes da 
Silva Souza Professora de Séries Iniciais

30 Leciany Beatriz Carneiro 
Dias Professora de Séries Iniciais

31 Lisiani Carneiro Dias Professora de Séries Iniciais
32 Nivalda Andrade Borges Professora de Séries Iniciais

33 Rosa Mônica Ferreira 
Rodrigues Professora de Séries Iniciais

34 Rosineide Teixeira Lima Professora de Séries Iniciais

Protocolo: 165949
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GARRAFÃO DO NORTE

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

REFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 
- PMGN. PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 - PMGN, com 
abertura para o dia 24/04/2017 às 08:00hs. Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada em Serviços de Transporte Escolar, 
para atender as necessidades do Município de Garrafão do 
Norte. Localizado na sede da Prefeitura Municipal de Garrafão do 
Norte, sito à Rua Luiz Eduardo Magalhães, s/n, Bairro Pedrinhas, 
Garrafão do Norte/Pa, Sala de Licitações.
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Aviso de Licitação do Pregão 
Presencial nº 011/2017. Circulado no DOE/PA pág. 84 em 
10/04/2017. Objeto: Aquisição de Motocicletas Zero Quilometro, 
com a fi nalidade de atender as Necessidade das Diversas 
Secretarias do Município de Garrafão do Norte. Considerando 
o Aviso de Licitação, publicado em 07/04/2017. Resolve: 
RETIFICAR a data de abertura, no seguinte aspecto: ONDE SE 
LÊ: “com abertura dos envelopes Proposta e Documentos para 
o dia 24/04/2017”. LEIA-SE: “com abertura dos envelopes 
Proposta e Documentos para o dia 28/04/2017”. Dayana Souza 
dos Santos - Pregoeira.

Protocolo: 165951
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017-PP.
Objetivando: Contratação de instituição bancária para a prestação 
de serviços em caráter de exclusividade, do processamento da 
folha de pagamento gerada pelo Município de Itaituba - PA. 
Tipo: Maior oferta. Data de Abertura: 24/04/2017, às 09:30hs. 
-Informações: DICOM, Fone: 093 981247305 Email:licita2017.
itb@gmail.com, localizada ROD. TRANSAMAZONICA C/ 10ªRUA 
ANEXO AO GINASIO MUNICIPAL Itaituba-PA. Ronison Aguiar 
Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 165952
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 002/2017-
CEL/PPE/SEVOP/PMM, Processo n° 43.501/2017-PMM, Tipo 
Menor Preço. Data da Sessão: 26/04/2017 - 09h00min. Objeto: 
Registro de preços para eventual contratação de empresa para 
execução dos serviços de pequenos reparos com fornecimento 
de material em prédios públicos da administração municipal, 
unidades de saúde, unidades de ensino e demais que se fi zerem 
necessários, incluindo as autarquias e fundos municipais de 

Marabá/PA. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/
PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, 
Rod. BR 230 - Km 5,5 - Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 
3322-2243 das 08h00min às 14h00min.E-mail: sevop.licitacao@ 
maraba.pa.gov.br.Georgeton Rodrigues de Morais - Pregoeiro.

Protocolo: 165954
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARACANÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO. Tomada de Preço nº 001/2017 
PMM - PP - SRP - REABERTURA. Objeto: Serviços de Reforma 
e Ampliação da Escola Municipal Abel Chaves e Escola Municipal 
Taurina Carrera Botelho, Ambas Localizadas na Zona Rural do 
Município de Maracanã/Pa. Abertura: 03/05/2017, às 08:00 min. 
Raimunda da Costa Araújo - Prefeita Municipal.

Protocolo: 165955
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA

.

.

.

CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO
Contrato nº 02-070417/5-PMM-SRP-SEMAD

Pregão Presencial para registro de preços nº 5/20161108-01 
- PMM/SRP/Objeto: aquisição de equipamentos de informática 
e periféricos destinados a atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Administração/contratante: Secretaria Municipal 
de Administração./Contratada: D.D. da Conceição Campos - 
ME, CNPJ: 19.188.426/0001-49./Endereço da contratada: Rod. 
Br 316. km 11, s/nº, sala 111 prédio - altos, São João, CEP 
67.200-000, Marituba, Pará./ Vigência: 06(seis meses), isto é 
de 07 de abril de 2017 à 07 de outubro de 2017./ Valor total: R$ 
88.816,12 (oitenta e oito mil, oitocentos e dezesseis reais e doze 
centavos)./ Data da ass: 07 de abril de 2017./Ord. de despesa: 
Laurieth Barros Lemos, Secretária Municipal de Administração.

Protocolo: 165957

MUNICÍPIO DE MARITUBA
ATO TORNAR SEM EFEITO

Torno sem efeito a publicação do dia 06.04.17 pág. 91. 
Mário Henrique de Lima Bíscaro. Prefeito Municipal.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
Despacho de Homologação de Licitação referência: Concorrência 
Pública nº 6/20162311-01-C/PMM/SEMED Assunto: Contratação 
de empresa especializada para a construção das Creches Bella 
Citta I, Bella Citta II, Umari, Almir Gabriel para a implantação 
da educação infantil (Proinfância) na Rede Pública de Ensino do 
Município de Marituba. O Prefeito Municipal com a Secretaria 
Municipal de Educação de Marituba/Pa, no uso de sua 
competência, bem como: Considerando o arrazoado contido na 
Decisão da Presidente da CEL, que, dentre outras ponderações, 
conheçe do recurso, mas decide:a)Mantendo classifi cadas 
as propostas de preços das empresas: WHITE TRATORES 
SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA EPP, RKL CONSTRUÇÕES LTDA 
EPP, AGUILERA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-
ME, ECO ENGENHARIA LTDA - EPP, AJ Projetos LTDA - EPP. 
Após, o faz subir e tendo como princípio o dever de velar 
pela legitimidade de seus atos e de corrigir as impropriedades 
deparadas, por sua vez, HOMOLOGO a decisão da Presidente 
da CEL, declarando vencedora a empresa Aguilera Construções 
e Empreendimentos Ltda-ME determinando à Coordenação de 
Licitações e Contratos, a seqüência dos procedimentos licitatórios 
da referida Concorrência, para fi ns de homologação. Publique-
se.Ao fi m, arquive-se.Gabinete do Prefeito Municipal, Marituba/
PA. 07 de abril de 2017.ASS Mário Henrique de Lima Bíscaro. 
Prefeito Municipal. Katia Cristina de Souza Santos- Secretária 
Municipal de Educação.

Protocolo: 165956

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 005/2017 - SEMED
O Município de Mojui dos Campos, por intermédio de seu 
Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna publico para 
conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação 
divulgada através do edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017, 
tendo por objeto a contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de transporte, para atender os alunos 
universitários e profi ssionalizantes, residentes no município de 
Mojui dos Campos, por motivos administrativos. Assim sendo, 
será publicado novo edital oportunamente divulgado através 
do DOU, DOE e jornal de grande circulação. Leandro Coutinho 
Nogueira - Pregoeiro.

Protocolo: 165958
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 008/2017/
PMNEP/PP/SRP. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para 
aquisição de pneus a fi m de suprir as necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e Fundos de Nova Esperança do Piriá. Abertura: 
26/04/2017 às 08h; PREGÃO PRESENCIAL 009/2017/PMNEP/
PP/SRP. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição 
de material de construção a fi m de suprir as Necessidades da 
Prefeitura, Secretarias e Fundos de Nova Esperança do Piriá. 
Abertura: 26/04/2017 às 10hs, PREGÃO PRESENCIAL 010/2017/
PMNEP/PP/SRP. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para 
aquisição de materiais destinados a Iluminação Pública a fi m de 
suprir as necessidades da Prefeitura (Secretaria de obras) de 
Nova Esperança do Piriá. Abertura: 27/04/2017 às 08h; PREGÃO 
PRESENCIAL 011/2017/PMNEP/PP/SRP. Objeto: Contratação 
de pessoa jurídica para aquisição de Óleos Lubrifi cantes, 
Filtros e Baterias a fi m de suprir as necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e Fundos de Nova Esperança do Piriá. Abertura: 
27/04/2017 às 14h; CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2017/PMNEP/
CP. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Provindos da 
Agricultura Familiar para Merenda Escolar, afi m de atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Fundo. 
Abertura: 03/05/2017 às 09hs. Editais disponíveis das 08:00 
às 12:00hs na Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá, 
sito à Avenida São Pedro 752, Bairro Centro, Nova Esperança do 
Piriá/Pa. Antônio Valcirlei Holanda de Souza - Prefeito.

Protocolo: 165959
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MUANÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão presencial SRP nº 9/2017-008
Abertura às 9h, do dia 27 de abril de 2017. Objeto: registro de 
preços para eventual aquisição de combustíveis e lubrifi cantes, 
para atender os veículos da prefeitura e órgãos da administração 
municipal. Interessados podem retirar o edital de Pregão 
Presencial SRP, na sala da CPL, situada à Praça 28 de Maio, nº 
43, Centro, CEP: 68.825-000, Muaná-PA, no horário de 08 às 
12hs. Email: cplmuana2017@gmail.com. Raimundo Pereira, 
Pregoeiro/PMM.

Protocolo: 165962


